
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 9. - 15. března 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Evropská komise v úterý předloží novou Evropskou průmyslovou strategii, Strategii pro MSP, Zprávu o 
překážkách na jednotném trhu, Akční plán pro prosazování jednotného trhu a nový akční plán oběhové 
ekonomiky. Evropský parlament se bude na svém plenárním zasedání, výjimečně v Bruselu, mj. zabývat 
novými návrhy k průmyslové strategii a strategii pro MSP. 

 Ministři na Radě pro zahraniční obchod se budou ve čtvrtek zabývat obchodní politikou EU, obchodními 
vztahy EU s Čínou, USA, Austrálií, Novým Zélandem a Afrikou. 

 Na čtvrteční schůzi Výboru pro evropské záležitosti PSP ČR se budou poslanci zabývat Fondem pro 
spravedlivou transformaci. 
 

Pondělí 9. března 
 
 V rámci Rady EU zasedne: 

 Skupina Nicolaidis; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – cestovní ruch; 
 Pracovní skupina pro výzkum; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání - Bankovní unie - výroční zpráva za rok 2019, Politika v oblasti hospodářské 

soutěže - výroční zpráva za rok 2019, Právní rámec pro klima Prohlášení Komise. 

 

 V rámci Senátu ČR proběhne: 
 Setkání předsedy Výboru pro záležitosti EU Václava Hampla s velvyslancem Slovenské republiky 

v ČR panem Petrem Weissem, Setkání předsedy Výboru pro záležitosti EU Václava Hampla s 
vedoucím Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře v ČR panem Liang-Ruey Ke. 
 

 

Úterý 10. března 
 
 V rámci Rady EU zasedne:  

 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Neformální zasedání ministrů dopravy (námořní doprava), 10.–11. března 2020; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ); 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání - Závěry zvláštního zasedání Evropské rady ze dne 20. února 2020 o víceletém 

finančním rámci - prohlášení Evropské rady a Komise, Evropský semestr pro koordinaci 
hospodářských politik: roční analýza udržitelného růstu na rok 2020, Evropský semestr pro 
koordinaci hospodářských politik: hledisko zaměstnanosti a sociální hledisko v roční analýze 
udržitelného růstu na rok 2020, Mezinárodní osobní autokarová a autobusová doprava v 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

příhraničních oblastech: kabotáž mezi Itálií a Švýcarskem, Změna Evropsko-středomořské letecké 
dohody mezi EU a Marokem (přistoupení Bulharska a Rumunska), Prováděcí rozhodnutí o 
zahájení automatizované výměny daktyloskopických údajů ve Spojeném království, Nový akční 
plán pro oběhové hospodářství, Aktuální situace v Gruzii, Strategie pro MSP, Strategie s Afrikou, 
Pět let provádění minských dohod: plán cesty od války k míru. 

 

 V rámci Evropské komise bude projednáno:¨ 
 Evropská průmyslová strategie; 
 Strategie pro malé a střední podniky; 
 Zpráva o překážkách na jednotném trhu; 
 Akční plán pro prosazování jednotného trhu; 
 Nový akční plán oběhové ekonomiky. 

 

Středa 11. března 
 
 V rámci Rady EU se uskuteční: 

 Neformální zasedání ministrů dopravy (námořní doprava), 10.–11. března 2020; 
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Skupina Nicolaidis; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání - Příprava zasedání Evropské rady ve dnech 26. a 27. března 2020, Protokol o 

provádění Dohody mezi EU a Republikou Guinea-Bissau o partnerství v odvětví rybolovu (2019–
2024), Protokol o provádění Dohody mezi EU a Svatým Tomášem a Princovým ostrovem o 
partnerství v odvětví rybolovu, Dohoda mezi EU a Černou Horou o postavení jednotek při 
činnostech prováděných Evropskou agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž v Černé Hoře, 
Dohoda mezi EU a Srbskem o postavení jednotek při činnostech prováděných Evropskou 
agenturou pro pohraniční a pobřežní stráž v Srbsku, Obnovení trestního stíhání předsedy vlády 
České republiky v souvislosti se zneužitím finančních prostředků EU a potenciálními střety zájmů, 
Návrhy usnesení - Přepracování pokynů týkajících se transevropské energetické infrastruktury, 
Strategie EU pro pomoc osobám se zdravotním postižením na období po roce 2020, Evropská 
průmyslová strategie, Nedostatek léků. 

 

Čtvrtek 12. března 
 
 V rámci Rady EU proběhne: 

 Rada pro spravedlnost a vnitřní věci, 12.–13. března 2020. Program: Zřízení Úřadu evropského 
veřejného žalobce (EPPO); Digitální spravedlnost: elektronické důkazy: jednání o dohodě mezi EU 
a USA o přeshraničním přístupu k elektronickým důkazům, jednání o druhém dodatkovém 
protokolu k Budapešťské úmluvě a digitální systém výměny elektronických důkazů; vydávání 
občanů EU do třetích zemí a aktualizace probíhající přípravné práce na evropském mechanismu v 
oblasti právního státu. 

 Rada pro zahraniční věci (obchod) - Obchodní politika EU, EU a Čína, Obchod mezi EU a USA, 
Obchod mezi Austrálií a Novým Zélandem, Vztahy mezi EU a Afrikou, Vztahy EU s africkými, 
karibskými a tichomořskými zeměmi, Koronavirus. 

 Pracovní skupina pro výzkum; 
 Poradci pro justici a vnitro. 

 

 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
 Plenární zasedání - Návrhy usnesení týkající se rozprav o případech porušování lidských práv, 

demokracie a právního státu, Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a 
právního státu. 

 
 V rámci Poslanecké sněmovny ČR proběhne: 

 Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se zřizuje Fond pro spravedlivou 
transformaci. 

 

Pátek 13. března 
 
 V rámci Rady EU se uskuteční: 

 Rada pro spravedlnost a vnitřní věci, 12.–13. března 2020; 
 Pracovní skupina pro daňové otázky – přímé zdanění. 

 

Sobota 14. března 
Neděle 15. března 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

Do 09.03.  Škodlivé chemikálie - endokrinní disruptory, revize pravidel EU 

Do 19.03. Finanční služby - regulační rámec EU pro kryptoaktiva 

Do 19.03. Finanční služby - zvýšení odolnosti vůči kybernetickým útokům (nová pravidla) 

Do 06.04. Užší spolupráce vnitrostátních daňových orgánů při výměně informací o daňových podvodech a únicích 

Do 20.04. Přezkum regulačního rámce pro investiční podniky a subjekty na trhu 

Do 23.04. Pozemní odbavení na letištích v EU – hodnocení (2010–18) 

Do 07.05. Evropský plán boje proti rakovině 

Do 13.05. Lidská práva – přezkum nařízení EU proti mučení 

Do 14.05. Nefinanční reportování velkých společností (aktualizovaná pravidla) 

Do 19.05. Konzultace k Bílé knize o umělé inteligenci - evropský přístup 

Do 19.05. Evropská strategie pro data 

Do 25.05. Hodnocení právního rámce EU pro ozařování potravin 

Do 27.05. Evropská klimatická dohoda 

Do 28.05. Rozdíly v odměňování žen a mužů – transparentnost odměňování žen a mužů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 6. 3. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-2470647/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/crypto-assets-2019/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/financial-services-digital-resilience-2019/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/dac_renewal_cs
https://loreal-my.sharepoint.com/personal/michaela_dytrtova_loreal_com1/Documents/Desktop/CEBRE/Týdenní%20přehledy/Týdenní%20přehled%20(24.2-1.3.).docx
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2019-414136_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2020-693786/public-consultation_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11869-Review-of-the-EU-Anti-Torture-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12129-Revision-of-Non-Financial-Reporting-Directive/public-consultation
https://ec.europa.eu/info/consultations_cs?order_by_status=open&field_core_topics_target_id_entityreference_filter=All
https://ec.europa.eu/info/consultations_cs?order_by_status=open&field_core_topics_target_id_entityreference_filter=All
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1477-Evaluation-of-the-EU-legal-framework-on-food-irradiation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12219-European-Climate-Pact
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12098-Strengthening-the-principle-of-equal-pay-between-men-and-women-through-pay-transparency
mailto:brussels@cebre.cz

